此外，公司于第六十九次（2023年度）股东大会审议通过《2023年度利润分配

预案》，2023年度权益分派方案为：以总股本 369,697,506股为基数，向全体股东每

10股派送现金股利 1.00元(含税)；公司于第七十一次（2024年度）股东会审议通过

《2024年度利润分配和资本公积金转增股本方案》，2024年度权益分派方案为：公

司拟以总股本 369,697,506股为基数，向全体股东每 10股派送现金股利1.0元（含税）。

本次回购注销事项于 2024年度权益分派实施完成后进行，因此，根据《2022年限

制性股票激励计划（草案）》“激励对象获授的限制性股票自授予登记完成之日起，

若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股、派息等事

项的，应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格作出相应调整。”

1、派息：P＝P0-V

其中：P0为调整前的限制性股票回购价格；V为每股的派息额；P为调整后的

限制性股票回购价格。经派息调整后，P仍须大于 1。

其中，首次授予已获授但尚未解除限售的限制性股票 6.30 万股回购价格为：

P=6.55-0.1-0.1=6.35元/股；

预留授予已获授但尚未解除限售的限制性股票 13.00 万股回购价格为：

P=9.90-0.1-0.1=9.70元/股。

岳阳兴长关于部分限制性股票回购注销完成的公告

4

综上，公司拟相应回购注销已授予但尚未解除限售的限制性股票共计 19.30万股，

涉及资金总额为 166.105万元，资金来源为公司自有资金。

三、本次回购注销限制性股票的完成情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025年 8月 21日出具了《验资报告》

（天健验〔2025〕2-13号），经审验，截至 2025年 8月 18日止，公司以货币资金

支付了此次限制性股票激励回购款项合计人民币 1,661,050.00元，并因此减少股本

人民币 193,000.00元。

公司于 2025 年 8 月 18 日进行了与减资相关的会计处理，减少股本人民币

193,000.00元。本次回购注销限制性股票后公司股本变更为 369,504,506.00 元，比

申请变更前减少人民币 193,000.00元。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票

回购注销事宜已于 2025 年 9月 3日完成。本次回购注销部分限制性股票完成后，

公司股份总数由 369,697,506股变更为 369,504,506股。公司将依法办理相关的工商

变更登记手续。

四、本次回购注销完成后公司股本结构变动情况

本次回购注销限制性股票前后，公司股本结构如下：

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（+/-）（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股 4,165,200 1.13 -193,000 3,972,200 1.08

二、无限售条件流通股 365,532,306 98.87 - 365,532,306 98.92

三、总股本 369,697,506 100.00 -193,000 369,504,506 100.00

注：最终的股份变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认数据为准。

五、本次回购注销对公司经营业绩的影响及相关会计处理

本次回购注销限制性股票事项符合《上市公司股权激励管理办法》《深圳证券

交易所上市公司自律监管指南第 1号—业务办理》等相关规定，不会影响公司的持

续经营能力，不会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响，也不会影响公司核

岳阳兴长关于部分限制性股票回购注销完成的公告

5

心员工的积极性和稳定性。

根据《企业会计准则》的相关规定，本次回购注销限制性股票事项的会计处理

方式如下：就该部分限制性股票已摊销的股份支付费用予以转回，调整资本公积和

管理费用；减少公司因回购义务所确认的负债，并相应减少库存股、股本，差额调

整资本公积。具体影响以公司聘请的会计师事务所出具的审计报告为准。

特此公告。

岳阳兴长石化股份有限公司董事会

二〇二五年九月五日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2